Refert eximius Doctor. M. F. Barb. de Mer-  
dina cum operarius quidam iumento vectus in  
agrum abisset, illo die fluvius ita increuit qui  
profundus erat vt portem secum abriperet. reli-  
cto nominis ligno quodam vel aslere, cui vix po-  
terat inniti. Reuersus noctu & rei euentum igno-  
rans in ipsis tenebris duci se passus est ab alina  
quæ lignum transiit pontem esse credens sub-

stratum Domum reuersus & inquisitus à suis qua-  
ratione transmississet, accensis facibus dixerunt  
eum, vt locum inspiceret: quem vt vidit stetit  
attonitus: Ferre potest vt ego hæc transierim?  
tali fuerim expositus periculo? tam vicinis  
submersioni transierim? Tantus cor eius pauor  
constrinxit vt ibidem incertus conuertit. Hoc  
Dauid contigit quando alina vectus suæ passionis  
horrendum illud transierat precipitium, tah  
tamque tremendo expositus discrimini, quan-  
do Deus oculos illi aperuit: totus enim ste-  
tit attonitus & exclamans: *Quis credat fieri  
posse vt tam periculoso me labyrintho cæcus ex-  
posuerim?*

Hinc illa stupenda eius de seipso admiratio:  
*Ego dixi in admiratione mea.* Quid admiratis o  
Dauid? inepsium. Certe tamne quod Deum ego  
commouerim, vt me pelletet à se profugum?  
an ergo Deum ab anima mea ego propulerim?  
an adeo mentis impos, vt tantum proditiõnis  
scelus aggressus sim in Dominum meum, Re-  
gem meum, Patrem meum, sponsum meum  
& amicum integerimum? *Quis mihi persua-  
deat, quod stultam adeo & ineptam commise-  
rim per mutationem?* ex illis procedit tanta illa  
vetercundia quantam ipse declarauit: *Tota die ve-  
tercundia mea contra me est & confusio faciei mea  
cooperuit me.* Hinc quoque profuit, vt ait Diuus  
Gregorius quod in v. is notamus positentibus.  
non enim coram diuina præsumunt comparere  
maiestate.

Patet hic, inquit, discrimen inter seruos  
Regis fidelissimos & commissæ in eum proditi-  
onis reos: illi namque semper eius optant oculis  
adstate præfentes, illi Regiæ gaudent præfenti-  
tâ. Sicut de seruis legimus Salomonis, quos Re-  
gina Saba beatos canonizat: *Beati serui tui, qui  
stetit coram te semper.* Hi verò præ nimia confu-  
sione & vetercundia Regiæ non audent ad stare  
præfentia: ita res se habet in domo Dei. Iusti &  
Deum timentes eius. Studentes semper obsequio  
statuunt se & diuinis offerunt obtutibus. Ita licet  
conspicere iusto promissum: *Præbis ante faciem  
Domini.* Sic audies etiam loquentem: *Vincit Do-  
minus in cuius conspectu flo.* Sic audies Dauidem  
plallentem *Exultent iusti, & epulentur in conspectu  
Dei & delectentur in laetitia. In conspectu quidem  
Domini (verba sunt Diui Gregorii) vel ante Do-  
minum stare, est testimonium bonæ conscientia de  
amore conditoris præsumere. Edant itaque in conspe-  
ctu eius, qui ex merito magnæ actionis, de suprema  
conditoris sui gratia secuti sunt.* Eodem modo li-  
quid.

Ps. 43. 10.  
59. 40.  
XII.  
Discrimen  
inter ser-  
uos fide-  
les, &  
prodito-  
res, iustos  
& pœni-  
tentes pec-  
catores.  
3. Reg. 10.  
Luc. 1. 76.  
3. Reg. 17.  
Ps. 76. 4.  
D. Grego.  
In c. 12.  
lib. 1. Reg.

quid constar ut se peccatores agnoscentes diuinum refugiant conspectum, nec coram eo faciem oculoque leuare auri sunt uerecundos. *Sanctorum peccantem audi Elidiam: Deus meus confundor leuare faciem ad te: quoniam iniquitates nostrae multiplicatae sunt super caput nostrum.* Qualis adflabat publicanus reatum suum ex corde cognoscens quod crebro uerbere percutiebat: *Nolebat nec oculos ad caelum leuare, sed percutiebat pectus suum.* Quanta uerecundia Rex Manasses perfundebatur quando Deo cor eius oculisque illuminante coepit in hac uerba prorumpere: *Non sum dignus oculos ad caelum leuare: Adhaec ad humeros Dei se timidus recipiunt: Peccatores qui mala committunt a facie Domini fugiunt, sed cum redire penitendo delibent, quasi post tergum Domini sum: quia & descendero longius nolunt & tamen presumere de Deo quasi amici non possunt.*

XIII. Bonum consiliū Samuelis prescrip peccatoribus. *Luc. 18. 13*

XIV. Peccatū est malū. *10.*

XV. Peccatū est malū. *10.*

XVI. Peccatū est malū. *10.*

Deum confugiat sine quo nullum uobis sperandum est: non autem consulo uobis, ut uos coram ipso sistatis: iam enim scio iusta cum uos uindicta puniaturum: sed à tergo Domini consistatis: *Quia pro commissis iniquitatibus semper erubescere debemus, & in quibus confusum uerere, Samuel peccatoribus imperat, ut à tergo Domini non recedant.* Hoc ex sententia praefati Doctoris egit mulier illa sanguinis profluuio laborans: cū sciret enim in hoc sibi parati remedium, quod Christum accederet, eum accessit, sed horridam plagam suam cognoscens infirmitatis à tergo uenit immunda mundanda: *Retro illa stetit, quae sibi curari curauit, & fluxu sanguinis sui curari meruit.* Retro quidem stas pro uerecundia peccati, sed tangit per uirtutem scit. Idem hoc fecisse laudatur nostra peccatrix: *Peccatrix mulier retro stetit dicitur ut pedes Domini deseculari mereretur.* Ludorem & timorem sociat: si namque diuinæ misericordiae non fideret, ad eum accedere non praesumeret: pudor illam à uultu retraxit illo diuino & ad humeros tergumque reiecit, talisque euasit qualem sponte suae spontis declarat: *Sicut fragmen mali punice ita genus tua.* Uerecundia colorem in uultu prouocat, & maxillas tuas robore tingit coccineo: uelut fragmen mali punice iubeant maxillae Magdalene. O quam uerecunda, quam erubescens stetit à tergo Domini! tanta fuit eius erubescencia, ut illi uocem ademerit: etenim hic eius censetur effectus quando grauis est, ut tollat loquelam murumque efficit.